
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 21.04.2022 

 

 

234/22 - VZ 10/2022 Oprava komunikace - ulice Družstevní a U Kina, Říčany - vyhlášení 

 

č. usnesení: 22-21-001 

Rada města Říčany souhlasí  

se zahájením zadávacího řízení na veřejnou zakázku č. 10/2022 Oprava komunikace - ulice 

Družstevní a U Kina, Říčany formou zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a schvaluje zadávací dokumentaci této veřejné 

zakázky dle příloh. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-21-002 

Rada města Říčany jmenuje  

komisi pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení dle přílohy, a to pro účely veřejné 

zakázky č. 10/2022 Oprava komunikace - ulice Družstevní a U Kina, Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

235/22 - VZMR 11/2022 Dětské hřiště Voděrádky - dodávka a instalace herních prvků 

 

č. usnesení: 22-21-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, jako objednatelem, a společností HEROLD - 

dětský svět a zahrada, s.r.o., se sídlem Čáslavská 229, 284 01 Kutná Hora, IČ: 02851270, jako 

zhotovitelem, za cenu 690 000,- Kč včetně DPH. Předmětem smlouvy je dodávka a instalace 

herních prvků včetně dopadových ploch pro hřiště Voděrádky.  

Zároveň RmŘ ukládá správci rozpočtu zajistit RO ve výši 430 000,- Kč převodem z rezervy OV 

Voděrádky. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

236/22 - Dohoda o smíru - náhrada škody za nemajetkovou újmu 

 

č. usnesení: 22-21-004 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se skončením soudního řízení, vedeného u Okresního 

soudu pro Prahu – východ pod sp. zn. 36 C 34/2020 mezi městem Říčany, se sídlem 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako žalovaným a paní X jako žalobkyní, 

soudním smírem schváleným soudem dle § 99 zákona č. 99/1963 Sb. a to tak, že bude 

uzavřena dohoda o smíru mezi stranami řízení, jejímž předmětem bude: 

 žalovaný je povinen zaplatit žalobkyni z titulu vzniklé nemajetkové újmy částku ve výši 

730.000,- Kč, 

 žalovaný je povinen uhradit žalobkyni vynaložené náklady za znalecký posudek č. 904 ze 

dne 25. 1. 2022 znalce MUDr. Vladimíra Kolaříka, ve výši 4.000,-Kč, které žalobkyně 

uhradila jako zálohu na zpracování znaleckého posudku na základě usnesení OS Praha- 

východ, a dále je žalovaný povinen uhradit náklady státu na vypracování znaleckého 

posudku, s tím, že ostatní náklady soudního řízení ponese každý s účastníků samostatně, 

 vzájemné nároky vzniklé v souvislosti s úrazem žalobkyně dne 28. 1. 2017 a vzájemné 

nároky vzniklé v souvislosti se soudním řízení vedeným u Okresního soudu Praha – východ 

pod sp. zn. 36 C 34/2020., jsou zcela vyrovnány do stavu, který je v den podpisu dohody o 

smíru. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

237/22 - Městské kulturní slavnosti 2022 - přijetí dotace 

 

č. usnesení: 22-21-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy 

památek v rámci tematického zadání Podpora kultury na akci Městské kulturní slavnosti 

2022: Říčanské slavnosti vody, ve výši 100 000,- Kč a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o 

přijetí dotace a ukládá OF zaúčtovat odpovídající rozpočtové opatření. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



238/22 - Úprava rozpočtu OHS 

 

č. usnesení: 22-21-006 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění rezervy rady ve výši 170.000 Kč pro oddělení hospodářské správy, a to na nákup 2 

ks automatických defibrilátorů v ceně 100.000 Kč a přenosného rozvaděče ve výši 70.000 Kč.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

239/22 - Dopravní průzkum MHD Říčany 

 

č. usnesení: 22-21-007 

Rada města Říčany bere na vědomí  

výsledky a zjištění provedeného dopravního průzkumu říčanské hromadné dopravy, který 

proběhl v termínu od 14.3. do 18.3.2022 na linkách č. 1 (žlutá), č. 2 (červená), č. 3 (modrá), 

školních linkách Š1, Š2, Š3  a průzkumu sobotní linky č. 8, který proběhl dne 2.4.2022. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

240/22 - Doplnění projektu sdílení jízdních kol - BIKESHARING 

 

č. usnesení: 22-21-008 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy na doplnění projektu sdílení jízdních kol o 10 jízdních kol po dobu 5 měsíců 

společností NEXTBIKE Czech Republic s.r.o. se sídlem, Libušina 526/101, 779 00 Olomouc, IČO: 

07389108 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-21-009 

Rada města Říčany schvaluje  



uvolnění rezervy rady města ve výši 90.750,- Kč včetně DPH na doplnění projektu sdílení 

jízdních kol o 10 jízdních kol po dobu 5 měsíců na území města Říčany společností NEXTBIKE 

Czech Republic s.r.o. se sídlem, Libušina 526/101,779 00 Olomouc, IČO: 07389108 a zřízení 

příslušné rozpočtové položky. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

241/22 - PD rekonstrukce sociálního zázemí, 2. ZŠ Bezručova 

 

č. usnesení: 22-21-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním 150 000 Kč z rezervy RMŘ na zpracování projektové dokumentace rekonstrukce 

části sociálního zázemí 2. ZŠ Bezručova, přičemž část těchto financí bude použita na odkup již 

zpracované studie rekonstrukce od 2. ZŠ.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-21-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s odkupem dokončené studie rekonstrukce sociálního zázemí od 2. ZŠ ve výši 16.940 Kč. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-21-012 

Rada města Říčany souhlasí  

se zadáním jednostupňové projektové dokumentace vč. rozpočtu a výkazu výměr 

rekonstrukce sociálního zázemí 2. ZŠ formou spolupodpisu projekčnímu ateliéru DOMA 

architekti s.r.o., přičemž cena projekčních prací tohoto stupně dokumentace je 125 000,- Kč 

vč. DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

242/22 - Parkoviště Olivova - náhradní výsadba stromů 

 



č. usnesení: 22-21-013 

Rada města Říčany bere na vědomí  

podání žádosti o povolení  kácení  4 ks jasanů na parkovišti Olivova a požaduje 

zajištění  odborem správy majetku náhradní výsadby 4 kusů platanů  (s obvodem kmene v 1 

m min. 18 cm) do konce května 2022 v prostoru nově budovaného parkoviště a současně 

nesouhlasí s rušením žádného  parkovacího místa. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

243/22 - Dodatek k veřejnoprávní smlouvě - DPS Senior 

 

č. usnesení: 22-21-014 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením dodatku č. 1 (S-0417/SOC/2022/1) k veřejnoprávní smlouvě o dotaci S-

0417/SOC/2022 mezi Středočeským krajem, Zborovská 11, 150 21 Praha 5, IČ: 70891095, 

jako poskytovatelem, a DPS SENIOR a stacionář Olga Říčany, příspěvková organizace, 

Komenského nám. 1850 Říčany, IČ: 63834294, jako příjemcem, na poskytování sociálních 

služeb na rok 2022 dle příloh k tomuto materiálu.  Předmětem dodatku je mimořádná 

dotace ve výši 390 000 Kč pro pečovatelskou službu, odlehčovací služby a denní stacionář 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-21-015 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2022: 

- Příjmová část – mimořádná dotace pro DPS Senior a stacionář Olga Říčany,   

- +390 000 Kč 

- Výdajová část - -účelový příspěvek pro DPS Senior a stacionář Olga Říčany 

-  +390 000 Kč 

Z toho 276 200  Kč je určeno pro pečovatelskou službu, 58 500 Kč pro odlehčovací služby a  55 

300 Kč pro denní stacionář 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



245/22 - 4. ZŠ Nerudova - sídlo Spolku Nerudovka 

 

č. usnesení: 22-21-016 

Rada města Říčany revokuje  

své usnesení č. 20-03-024 ze dne 23. 01. 2020 ve znění: „Rada města Říčany souhlasí se 

zapsáním Spolku Nerudovka – sdružení rodičů a přátel 4. základní školy Nerudova Říčany, 

příspěvkové organizace, se sídlem Nerudova 481, 251 01 Říčany IČO 70977691, do objektu 

této školy.“ 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-21-017 

Rada města Říčany souhlasí  

se zapsáním Spolku Nerudovka do objektu 4. základní školy Nerudova Říčany, příspěvkové 

organizace, se sídlem Nerudova 481, 251 01 Říčany IČO 70977691. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

246/22 - Žádost o navýšení kapacity MŠ a ZŠ Nemo  

 

č. usnesení: 22-21-018 

Rada města Říčany souhlasí  

s navýšením kapacity Mateřské a Základní školy Nemo, se sídlem Nad Bahnivkou 140, 251 01 

Říčany z původních 60 na 61 žáků a to dle § 7, zákona č. 67/2022 Lex Ukrajina 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

247/22 - Žádost o snížení počtu žáků ve speciální třídě 4. ZŠ Nerudova 

 

č. usnesení: 22-21-019 

Rada města Říčany souhlasí  



se zahájením jednání ke snížení počtu žáků ve vzdělávacím oboru 79/01/B1 Základní škola 

speciální, z původních 18 žáků na 12 žáků a to od 1.9.2022.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

248/22 - Nákup propagačních předmětů pro město Říčany 

 

č. usnesení: 22-21-020 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením kupní smlouvy na nákup propagačních předmětů mezi městem Říčany, jako 

kupujícím, a REKLAMA CENTRUM spol., s r.o., Českobrodská 854/34c, 190 00 Praha 9, IČO: 

17047692, jako prodávajícím, za cenu 102 198,66 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

249/22 - Architektonická soutěž - Muzeum Říčany - prostor pro moderní vzdělávání  - 

výsledky 

 

č. usnesení: 22-21-021 

Rada města Říčany vybírá  

návrhy v architektonické soutěži – Muzeum Říčany – prostor pro moderní vzdělávání:  

1. místo, návrh č. 6 – účastník Karel Filsak architekti s.r.o., autor: Ing. arch. Karel Filsak 
(cena 115 000 Kč)  

2. místo, návrh č. 12 – účastník MgA. Ing. arch. Michal Šiška, MgA. Matěj Petránek, 
autoři: MgA. Ing. arch. Michal Šiška, MgA. Matěj Petránek (cena 75 000 Kč) 

3. místo, návrh č. 13 - účastník Ing. arch. Kamil Měrka, autor: Ing. arch. Kamil Měrka 
(cena 30 000 Kč) 

3.  místo, návrh č. 1 - účastník - Ing. arch. Tomáš Hanus, autoři: Ing. arch. Tomáš Hanus, 

Ing. arch. Tomáš Holub (cena 30 000 Kč) 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 22-21-022 

Rada města Říčany souhlasí  



s udělením mimořádné odměny pro návrh č. 10 účastníka ROHÁČ STRATIL s.r.o., autora: 

MgA. Bronislav Stratil  ve výši 15 000 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

250/22 - Výbor SVJ 1910, Komenského náměstí - zastoupení města 

 

č. usnesení: 22-21-023 

 Rada města Říčany pověřuje 

zastoupením města Říčany ve výboru SVJ Komenského náměstí 1910 Petra Auředníka a Jana 

Vážného, DiS., a zároveň zrušuje pověření Ing. Evžena Heyrovského. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

251/22 - Změny využití rozpočtu Žákovského zastupitelstva 2022 

 

č. usnesení: 22-21-024 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit se změnou využití části rozpočtu Žákovského 

zastupitelstva na rok 2022. Vzhledem k aktuální situaci v souvislosti s válečným konfliktem na 

Ukrajině a uprchlíkům, kteří žijí v Říčanech, budou prostředky nově využity takto: Částka 

100 000 Kč bude převedena do rozpočtu Žákovské zastupitelstvo na limitovaný příslib – věcné 

dary (6221-5194-1200). Následně bude v několika fázích uskutečněn nákup potravin pro 

uprchlíky žijící v Říčanech.  

Návrh byl schválen 

 


